Hic de quo diſputaviſſimus locus exemplum eſt eiſ dicendi generiſ, quo Lucianus ſententiaſ interdum ſiſ lociſ moveat totamque orationem quaſi diſtorqueat, quod genus et inde videtur ortum eſſe, quod non eandem diligentiam in omnibuſ libriſ conſcribendiſ et perpoliendiſ videtur poſuiſſe, et inde, quod non ſemel ſed ſaeπiſ celeritate quadam et vi eo tendit, quod ſummum ei eſt.

Quae cum ita ſint, et aliis lociſ et Harmon. 1. 13. 28 interpreteſ verba quae codicibuſ tradita ſunt iniuria temptare videntur. Harmonidem enim illum tibicinem narrat rhetor gloriaſ appetentem ex Timotheo magiſtro quaeriſſiſſe, quo modo ſibi contingeret, ut ad ſummum in arte ſua et gloriae et gratiae aſcenderet gradum. Iam ita pergit: *ὅσπερ ὅτε καὶ σὺ, ὦ Τιμόθεε, τὸ πρῶτον ἐλθὼν οἰκοδοῦν ἐκ Βοιωτίας ἐπηλύσας τῇ Παρθορίδι καὶ νικήσας ἐν τῷ Αἴαντι τῷ ἐμμανεῖ τοῦ ὁμωνύμου σοι ποιήσαντος τὸ μέλος, οὐδέτιſ ἦν ὁ ἀγχιγνοῦν τοῦτομα, Τιμόθεον ἐκ Θηβῶν.* Cum pro *νικήσας* quae eſt codicum ſcriptura editoreſ excepto Iacobitzio omneſ in textu poſuerint *ἐρίκῃσας*, hae coniectura eum ſententiarum proceſſum, quem Lucianuſ praeberere voluit, mihi videntur perturbaviſſe. Quod vitium inde ortum eſt, quod *νικήσας* cum inſequentibuſ verbis *ἐν τῷ Αἴαντι τῷ ἐμμανεῖ* coniungendum putabant; referendum id eſſe arbitror ad priora verba *ἐπηλύσας τῇ Παρθορίδι*, verbum autem *ἐπηλύσας* poſt *καὶ νικήσας* animo addendum et cum verbis *ἐν τῷ Αἴαντι τῷ ἐμμανεῖ*

coniungendum esse: ἐπιύλησας τῇ Παρδιορίδι καὶ νικῆσας (se. ἐν τῇ Παρδιορίδι ἐπιύλησας) ἐν τῷ Αἴαντι τῷ ἔμμεναι . . . , οὐδέεις ἦν ζ. τ. λ. Haec enim videtur in illis verbis sententia inesse: Timotheum cum ex patria venerit nemini cognitum primum artem suam praestitisse in tragoedia, quae a Pandione illo rege nomen traxerat, et victorem evasisse; eumque victor deinde in Aiaee iterum in publicum prodierit, iam omnibus nomen eius notum fuisse; ἀλλ' ἐνθ' ἂν καὶ νῦν γανῆς, pergunt Harmonides, σενθ' ἔρουσαν ἐπὶ δὲ πᾶντες ὅσπερ ἐπὶ τῇ γλαῦζα τὰ ὄρουα. Tres igitur gradus inter se discernuntur: nemini notus erat in Pandionide, victoria in Pandionide reportata nomen eius, cum in Aiaee prodiret, iam omnibus erat notum, illis autem ipsis temporibus, quibus Harmonides ad Timotheum verba facit, omnibus ille erat non solum notus sed desideratus. Maiorem perspicuitatem Lucianus orationi ita afferre poterat, ut scriberet: ὅσπερ, ὅτι καὶ σὺ, ὦ Τιμόθεε, τὸ πρῶτον ἐλθὼν οἴχοθεν ἐξ Βοιωτίας ἐν τῇ Παρδιορίδι νικῆσας ἐπιύλησας τῷ Αἴαντι . . . , οὐδέεις ἦν ὃς ἠγγόει τοῦτομα. Commutatis inter se verbis νικῶν et ὑπευλῆν rhetor sententias pertorsit, non quo quid vellet non satis dilucide proponeret. Cui rationi id non obstat, quod ad ἐπιύλησας et dativum τῇ Παρδιορίδι et verba ἐν τῷ Αἴαντι referre cogimur. Iam Fritzscheus (Qu. L. 166) coniecturam ἐνίκησας repudians librorum scripturam ita defendit, ut anaecoluthon vel aposiopesin quam dicunt ante verba οὐδέεις ἦν ζ. τ. λ. statuendam esse indicet, qua interpretatione illum sententiarum progressum, de quo supra disputavimus, servari concedendum est.

Notissimum est illud rhetorice dicendi genus, quo pronomem demonstrativum ad aliquod vocabulum quod antecedit illud iterans refertur, qua relatione sermoni maior perspicuitas affertur; quam figuram grammatici epianalepsin vocant, de qua re Bernhardus (Synt. 283 ss.) non pauca disseruit. Cuius generis apud Lucianum quoque exempla exstant non nulla, velut Bis accens. 31. 17, 1, ubi pronomem αὐτῶν ad vocem ὄν (se. τὸν διάλογον 16. 38) refertur, qui accusativus a verbo suo εἴθισα multis attributis scinnetus est. Alii eiusmodi loci sunt Dips. 2. 8, 13 s., Prom. i. verb. 5. 19, 21 s., Voc. iud. 6. 59, 29 s. Non οὕτως sed ἐξείρος usurpatur Harm. 3. 15, 13 s. Ab hac dicendi ratione altera illa differt, qua καὶ οὕτως eadem fere sententia qua καὶ αὐτὸς usurpatur, et iniuria duo haec dicendi genera quasi idem ita confundit Schmidius (Attic. I 239), ut omnino nulla discrepantia inter ea interesse videatur. Omnibus enim eis locis, quos post eum qui est Vocal. ind. 89 affert, καὶ οὕτως ea ratione ponitur, ut ad idem vocabulum duas sententias referendas esse perspicuius, exceptis duobus illis locis qui sunt Iup. trag. 30. 146, 38 et Conc. Deor. 4. 125, 24, ubi καὶ αὐτὸς positum est. De omnibus his locis nulla dubitatio esse potest et verba καὶ αὐτὰ quae sunt Iup. trag. 30, 146, 37 nisi ei qui eum locum leviter consideraverit, quo referantur, perspicuum non est. Pertinent enim eo, quod Apollo supra (e. 29. 146, 29) ut Timocli patronus vel interpret adingeretur suaserat, cum nulla venuste dicendi facultas in eo viro esset, Apollo igitur Timocli confertur. Iam Fritzscheus (Qu. L. 33 ss.) de hoc dicendi genere accuratius disputavit, unde quo illa verba καὶ οὕτως referenda sint non omnibus locis extra omnem dubitationem positum esse facile intellegitur.

II. Quod plurimis quibus Lucianei libelli traditi sunt codicibus melioribus contigit, ut virorum doctorum de eis iudicia valde inter se discrepent, id codici Gorlicensi praeter ceteros accidit, quippe quem Iacobitzius et Fritzscheus tanti aestimaverint, ut eum maxime in textu qui vocatur constituendo sequerentur, Rhodius in appendice libelli quem de Asino edidit (p. 44s.) utpote omnino observantia indignum abiecerit, Sommerbrodtius in editione

sua (II 2 praef. p. VII) ipse quoque minorum gentium esse indicaverit, cum eum in primi voluminis praefatione ab optimorum codicum praestantia proxime abesse censuerit. Neque melius de eo indicium fecit Siemonseus (Quaest. Luc. Hadersleb. Progr. 1865). Quicumque autem varias librorum inter se contulerit scripturas, ei facile apparebit omnes codices ab uno duobusve libris manu scriptis ortos esse, in quibus iam iniuria temporis opuscula Luciani non medioeriter depravata erant. De ratione autem, quae inter omnes codices Lucianos videatur intercedere, Maximilianus Rothsteinus (Quaest. Luc. Berol. 1888) disseruit ille quidem, nec tamen eam quaestionem absolvit. Neque vero nobis hoc loco id munus suscipere in animo est, sed de non nullis locis disseremus, unde intellegi posse putemus iniuste facere eos, qui codicem Gorlicensem ad verba scriptoris constituenda nullius esse momenti indicent, quamquam illum non ea laude dignum esse fatendum est, quam ei concesserunt Iacobitzius et Fritzschius.